
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

PO ORGANISMI PARTECIPATI, INVENTARI E AFFARI GENERALI

REG. DET. DIR. N. 2984 / 2024

Prot. Corr. I-14/1/24/6(4990)

OGGETTO: CIG  B420A95261.  Fornitura  di  2  cestoni  contenitore  con  ruote  per il 
Dipartimento  Servizi  Finanziari,  Tributi  e  Partecipazioni  Societarie.  Affidamento 
tramite RdO n.  4770242 del  Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione. 
Impegno di spesa Euro 556,32 (IVA inclusa).

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che si rende necessario l’acquisto di 2 cestoni contenitore con ruote per 
il Dipartimento Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie;

constatato  che si  rende un impegno di  spesa  complessivo  di  Euro  556,32  IVA 
inclusa e che la natura dei beni in oggetto rientra nella fattispecie dei beni durevoli 
e,  pertanto,  che  possono  essere  acquistati  in  conto  capitale  ed  entrare 
nell'inventario dei beni mobili durevoli del Comune di Trieste;

visto  l’art.  1, comma 450, Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 
502,  Legge  208/2015  e  dall’art.  1,  comma  130  della  Legge  n.  145/2018,  che 
stabilisce l'obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 Euro e fino 
all'importo della soglia di rilievo comunitario, lasciando la possibilita' alle pubbliche 
amministrazioni di utilizzare altre procedure al di sotto di questo valore;

visto  l'art. 50, comma 1 lettera b) D.Lgs 36/2023 “1. Salvo quanto previsto dagli 
articoli  62 e 63,  le  stazioni  appaltanti  procedono all'affidamento dei  contratti  di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le 
seguenti  modalita':  b)  affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di importo inferiore 

Responsabile del procedimento: Giosuè Maiolino Tel: 040 675 4218 E-mail: 

giosuè.maiolino@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gian Roberto Pipoli Tel: 0406754704 E-mail: 

gian.roberto.pipoli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gian Roberto Pipoli Tel: 0406754704 E-mail: 

gian.roberto.pipoli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2984 / 2024



Pag. 2 / 4

a 140.000 euro, anche senza consultazione di piu' operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all'esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

dato atto che, dopo indagine di mercato, e’ stato richiesto di presentare un'offerta 
alla ditta ELLECI SRL    avente sede legale a Milano Piazza della Conciliazione 5 , 
20123, Italia n. Partita IVA 12486410157.

ritenuta  l'offerta  ricevuta  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA) con RdO n. 4770242 congrua rispetto al valore di mercato 
medio della fornitura;

richiamate:
• la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  2024-2026 (art. 
170, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

• la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

• la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e 
il  Piano  degli  Obiettivi  di  Gestione  2024-2026  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

• la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2024-2026; 

dato atto, inoltre:

◦ che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, 
il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

◦ che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 
2024 per complessivi Euro 556,32;

◦ che il cronoprogramma della spesa in argomento e' pari, nell'anno 2024, 
ad Euro 556,32;

espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

dato atto infine che:

• nei confronti dei partecipanti al procedimento non ricorrono nel caso di specie 
motivi  di  incompatibilita'  o  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi  della  vigente 

Responsabile del procedimento: Giosuè Maiolino Tel: 040 675 4218 E-mail: 

giosuè.maiolino@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gian Roberto Pipoli Tel: 0406754704 E-mail: 

gian.roberto.pipoli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gian Roberto Pipoli Tel: 0406754704 E-mail: 

gian.roberto.pipoli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2984 / 2024



Pag. 3 / 4

normativa in materia di contrasto alla corruzione;

• l'incarico di  Responsabile di  Posizione Organizzativa “Organismi Partecipati, 
Inventari  e  Affari  Generali”  e  stato  conferito  al  sottoscritto  con 
Determinazione Dirigenziale n. 4565/2023 a decorrere dal 01/01/2024 e fino 
al 31/12/2024;

• con Determinazione Dirigenziale n. 831/2024 le posizioni organizzative della 
Direzione  del  Dipartimento  sono  state  nominate  Responsabile  Unico  del 
Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, per gli affidamenti sotto la 
soglia dei 40.000 euro, per tutte le procedure di competenza come declinate 
nei singoli atti di delega in conformita’ al vigente funzionigramma dell'Ente;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 556,32 (IVA inclusa) per la fornitura 
di 2 cestoni contenitore con ruote;

2. di affidare la stessa tramite il  ELLECI SRL, avente sede legale a Milano Piazza 
della Conciliazione 5 e n. Partita IVA 12486410157;

3. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  556,32  ai  capitoli  di  seguito 
elencati:

Anno Cap Descrizione CEV livello Program
ma

Progett
o

D/N Import
o

Note

2024 010518
00

ACQUISTI  URGENTI  DI  MOBILI  E 
ARREDI A CURA DEL DIPARTIMENTO 
SERVIZI  FINANZIARI,  TRIBUTI  , 
PARTECIPAZIONI,  ATTIVITA' 
ECONOMICHE

0272
5

U.2.02.01
.03.001

00009 09002 N 556,3
2

4TIT  - 
AVANZO 
VINCOLA
TO

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. - TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli 
impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente  provvedimento  e'  compatibile  con  i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata scadra' nell'anno 
2024 per Euro 556,32;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per l'anno 2024 e' di Euro 
556,32;

7. di autorizzare la liquidazione della fattura riscontrata regolare e conforme.

Responsabile del procedimento: Giosuè Maiolino Tel: 040 675 4218 E-mail: 

giosuè.maiolino@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gian Roberto Pipoli Tel: 0406754704 E-mail: 

gian.roberto.pipoli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gian Roberto Pipoli Tel: 0406754704 E-mail: 

gian.roberto.pipoli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2984 / 2024



Pag. 4 / 4

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott. Giosuè MAIOLINO)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Giosuè Maiolino Tel: 040 675 4218 E-mail: 

giosuè.maiolino@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gian Roberto Pipoli Tel: 0406754704 E-mail: 

gian.roberto.pipoli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gian Roberto Pipoli Tel: 0406754704 E-mail: 

gian.roberto.pipoli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    2984 / 2024



 Atto n. 2984 del 04/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOSUE' MAIOLINO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 06/11/2024 14:07:07


